,& CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - MG
- ASSESSORIA_TÉCNICA DE COMISSÕES

' COMISSAO DE AGRICULTURA

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE AGRICULTURA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MONTES CLAROS - MG.

Aos 21 dias do mês de setembro do ano de 2023, às 9h00, na Sala das Comissões da Câmara

Municipal de Montes Claros, situada à Rua Urbino Viana, 600, Vila Guilhermina, nesta cidade,

reuniram-se os vereadores membros da comissão, sob a presidência da vereadora Maria das

Graças Gonçalves Dias, que, iniciado os trabalhos, passaram a analisar os seguintes documentos

encaminhados à Comissão: (1) Ofício SMDETUR/NAA/11/2023, da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Turismo, em resposta ao requerimento formulado pela

Comissão aprovado em Plenário sugerindo a possibilidade de melhorar a segurança, instalando

câmeras de monitoramento no Mercado Municipal de Montes Claros e (2) Ofício nº

229/2023/GR04AT/GR04/SFI-ANATEL, da Agência Nacional de Telecomunicações, em

resposta ao requerimento da Comissão aprovado em Plenário solicitando informações sobre a

implantação da tecnologia 5G no âmbito de Montes Claros, bem como a ampliação da rede

móvel em todos as localidades da Zona Rural do Município não cobertas por nenhuma

operadora de telefonia. Após deliberação dos membros, a Comissão decidiu pelo

encaminhamento de cópias dos ofícios aos gabinetes dos membros efetivos da Comissão para

melhor análise do conteúdo dos documentos. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi

encerrada, lavrando a presente ata, que depois de lida e aprovada será assinada pelos membros

presentes. Montes Claros, aos 21 dias do mês de setembro do ano de 2023.

Presidente: Ver. Maria das Graças Gonçalves Dias --+------+'r-+-t-------------

Vice-Presidente: Ver. Reinaldo Barbosa da SilvaJ?..;:;::.....:::~~::::_ ____ _____ _

Relator: Ver. Eldair Gonçalves dos Santos __ __,~"E'~------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - RUA URBINO VIANA, 600, VILA GUILHERMINA- CEP:39.400-087 - MONTES
CLAROS/MG-ASSESSORIA TÉCNICA DE COMISSÕES - RAMAIS - 5508- 5512

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}